

**Банк СОЮЗ (АО)**

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

(в миллионах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)		За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2019	2018	2019	2018
Процентные доходы полученные, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	24	4 406	4 094	2 181	2 083
Процентные расходы	24	(2 265)	(2 186)	(1 143)	(1 122)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>2 141</b>	<b>1 908</b>	<b>1 038</b>	<b>961</b>
Оценочный резерв под кредитные убытки		(318)	(675)	(143)	(240)
<b>Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под кредитные убытки</b>		<b>1 823</b>	<b>1 233</b>	<b>895</b>	<b>721</b>
Комиссионные доходы	25	196	215	103	114
Комиссионные расходы	25	(99)	(91)	(55)	(47)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		103	97	63	65
Расходы/доходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(110)	26	(36)	31
Расходы/доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(10)	56	(85)	(27)
Расходы за вычетом доходов от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		(38)	(36)	(20)	(15)
Изменение прочего резерва		15	(82)	9	(66)
Прочие операционные доходы	26	185	194	38	120
Прочие операционные расходы	26	(195)	(131)	(111)	(77)
Расходы на персонал	27	(1057)	(867)	(568)	(431)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	28	(536)	(500)	(207)	(286)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>277</b>	<b>114</b>	<b>26</b>	<b>102</b>
Расходы по налогу на прибыль		(84)	(58)	(62)	52
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>193</b>	<b>56</b>	<b>(36)</b>	<b>154</b>
<b>Прочий совокупный доход /(убыток):</b>					
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>					
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:					
- Доходы за вычетом расходов за период		139	(78)	125	(67)
- Доходы за вычетом расходов, перенесенные в прибыль или убыток в результате выбытия		10	(77)	(43)	(20)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(28)	28	(16)	13
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>					
Доходы за вычетом расходов по инвестициям в долевые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		28	(18)	10	(62)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(6)	4	(2)	13
<b>ИТОГО ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД /(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД</b>		<b>143</b>	<b>(141)</b>	<b>74</b>	<b>(123)</b>
<b>Итого совокупный доход /(убыток) за период</b>		<b>336</b>	<b>(85)</b>	<b>38</b>	<b>31</b>

Ищенко Д. Ю.  
Заместитель Председателя Правления

27 августа 2019 года



Мелехов А. Ю.  
Финансовый директор

27 августа 2019 года

Примечания на страницах с 5 по 45 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.